СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Пятьдесят третья сессия шестого созыва

РЕШЕНИЕ

22.09.2023                                                                                               №151

О внесении изменений в Положение "О денежном содержании и социальных гарантиях выборного должностного лица сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района", утвержденное решением Совета депутатов Липецкого муниципального района Липецкой области от 30 сентября 2016 года № 169

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района изменения в Положение "О денежном содержании и социальных гарантиях выборного должностного лица сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района", утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкого муниципального района Липецкой области от 30 сентября 2016 года № 169 (с изменениями от 03.11.2016г. № 189, от 29.01.2018г. № 293, от 26.12.2019г. № 410, от 25.12.2020г. № 29, от 27.12.2021г. № 72,от 26.12.2022г. № 122), руководствуясь действующим законодательством, Уставом сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, учитывая решения постоянных депутатских комиссий, Совет депутатов сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение "О денежном содержании и социальных гарантиях выборного должностного лица сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района", принятое решением Совета депутатов Липецкого муниципального района Липецкой области от 30 сентября 2016 года № 169, согласно приложению.
2. Направить изменения в Положение "О денежном содержании и социальных гарантиях выборного должностного лица сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района" главе сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение разместить для открытого доступа на видном месте в установленном режиме работы в помещении администрации сельского поселения, сельской библиотеке, сельском доме культуры, помещении почты, на доске объявлений и на официальном сайте администрации сельского поселения Боринский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2023 года.

Председатель Совета депутатов сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района
Бунеев В.С.

Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 22.09.2023 № 151

Изменения в Положение "О денежном содержании и социальных гарантиях выборного должностного лица сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района", принятое решением Совета депутатов Липецкого муниципального района Липецкой области от 30 сентября 2016 года № 169

Статья 1
Внести в Положение "О денежном содержании и социальных гарантиях выборного должностного лица сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района", утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкого муниципального района Липецкой области от 30 сентября 2016 года № 169 (с изменениями от 03.11.2016г. № 189, от 29.01.2018г. № 293, от 26.12.2019г. № 410, от 25.12.2020г. № 29, от 27.12.2021г. № 72,от 26.12.202г. № 122) следующие изменения:
1) приложение к Положению о денежном содержании и социальных гарантиях выборного должностного лица сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района изложить в следующей редакции:

"Приложение
к Положению о денежном содержании и социальных гарантиях выборного должностного лица сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	№ п/п
	Группа по оплате труда
	Ежемесячное денежное вознаграждение (рубли)
	Ежемесячное денежное поощрение (в процентах от ежемесячного денежного вознаграждения)

	1.
	6
	32 910
	50

".

Статья 2.
Настоящие изменения вступают в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2023 года.